[6] Depositi quoque homines funibus, cum hostes dormiunt, in lanternis portant lucernas et incensis machinis rursus leuantur in murum.

19. Quemadmodum altitudo muris addatur

[1] Praeterea partem muri ad quam machina conatur accedere cemento atque lapidibus uel luto siue lateribus, postremo tabulatis extruendo faciunt altiore, ne defensores moenium desuper urbi uentura possit opprimere. [2] Constat autem inefficax machinamentum reddi, si inueniatur inferius.

Verum obsidentes eiusmodi dolum adhibere consuerunt. [3] Primo talem extruunt turrem quae propugnaculis ciuitatis uideatur inferior; [4] deinde secreto aliam de tabulatis intrinsecus turriculam faciunt, et cum muris fuerit machina sociata subito funibus trocleisque de medio turricula illa producitur, de qua egredientes armati, quia altior inuenitur, statim capiunt ciuitatem.

20. Quo pacto suffodiatur terra ut machina nocere nil possit

[1] Interdum longissimas ferratasque trabes opponunt machinae uenienti eamque a muri uicinitate propellunt.

[2] Sed cum Rodiorum ciuitas oppugnaretur ab hostibus et turris ambulatoria supra murorum altitudinem ac turrium omnium pararetur, mechanici ingenio inuentum est tale remedium. [3] Per noctem sub fundamenta muri cuniculum fodit et illum locum ad quem die postero turris fuerat promouenda nullo hostium sentiente egesta terra cauauit intrinsecus, [4] et, cum rotis suis moles fuisset impulsa atque ad locum qui subter cauatus fuerat peruenisset, tanto ponderi solo cedente subsedit nec iungi muris aut moueri ulterius potuit. Ita et ciuitas liberata est et machina derelicta.

21. De scalis, sambuca, exostra et tollenone

[1] Admotis turribus funditores lapidibus, sagittarii iaculis, manuballistarii uel arcuballistarii sagittis, iaculatores plumbatis ac missilibus e muris submouent homines. Hoc facto scalis appositis occupant ciuitatem. [2] Sed qui scalis nituntur frequenter periculum sustinent, exemplo Capanei, a quo primum scalarum oppugnatio perhibetur inuenta; qui tanta ui occisus est a Thebanis, ut extinctus fulmine diceretur. [3] Et ideo sambuca, exostra et tollenone obsidentes in murum hostium penetrant.

[6] Des hommes descendus par des câbles pendant le sommeil de l'ennemi portent des lanternes allumées et, après avoir mis le feu aux machines, se font remonter sur le mur.

19. Comment on surélève un mur

[1] En outre, la partie du mur dont la machine tente de s'approcher se surélève par des moellons et des pierres, ou de la terre ou des briques, enfin au moyen de planches, pour empêcher que les défenseurs des remparts ne soient attaqués d'en haut, quand elle vient sur la ville. [2] À coup sûr, l'engin est rendu inoffensif, s'il se trouve avoir une hauteur moindre.